De infantum ac paruulorum salute: dé que Christi dicto, Sinite paruulos venire ad me, &c. Conclusiones 145.

<https://hdl.handle.net/1874/452985>

hec 4
De infantum

ac paruulorum fa

lute: de' que Christi dicto, Si-
nite paruulos uenire
ad me, &c.

CONCLVSIONES

145.

THOMA NAOGEORE
go Straubingensi au-
tore.

BASILEAE, PER IOAN-
nem Oporinum.

THE UNIVERSITY OF

CHICAGO

LIBRARY

1215 EAST 58TH STREET

CHICAGO, ILL.

60607-7073

1988

JOHN A. HARRIS

1988

1988

THE UNIVERSITY OF

CHICAGO

CLARISSIMO AC D
EISSIMO uiro D. Ioanni à Lasco, Baro-
ni Polonia, domino & fratri suo,
Thomas Naogeorgus

S. D. P.

BLATVS est mihi
nuper (uir clarissi-
me) innominati cu-
iusdam libellus, in
quo autor uiginti
ponit fundamenta,

quibus paruulorum salutem gnauiter
oppugnat: cōtenditq; Christi di-
ctum, Sinite paruulos uenire ad me,
& nolite prohibere: talium enim
est regnum cœlorum: non de pueris
ætate, quos ille carnales appellat,
sed de spiritualibus duntaxat intelli-
gendum esse. Accusat insuper Eccle-
siam ac nos omnes, erroris & igno-
rantia, quòd eam Christi sententiã
de priorũ paruulis intelligamus, do-
ceamusq; eorum esse regnum cœlo-
rum,

4
rum. Quum ergo is, qui eum mihi li-
bellum exhibuerat, rogaret, quid de
eo sentirem: respondi, mihi non pla-
cere. uoluiq; pro meo munere, luctu-
lento aliquo & iusto libro illius refu-
tare argumenta: sed spacijs exclusis
iniquis (ut Virgiliano dicto utar) iu-
stam cōmentationem omittere sum
coactus. Ne tamē nihil agerem, bre-
uibus tantum Conclusionibus (ut
uocant) respondi, nostramq; senten-
tiam tutatus sum. Volebam quidem
his & illius libellum adiungere, quo
melius utrinque res expensā, decidi-
posset: sed obstitit, quod libellus e-
rat Germanicè scriptus: & is qui mi-
hi ad legendum dederat, extemplo,
uix argumētis à me annotatis & de-
scriptis, repetijt, neque hactenus ul-
lum aliud exemplar nactus sum. Ad
te autem (uir clarissime) hasce meas
ineptias misi, ut quoniam nunc uere
Episcopi munere fungeris in domo
Dei, & singulari polles eruditione
ac

5
ac eloquentia, hinc diligentius hoc
de negotio cogitandi, illiꝫ auctori
copiosius nervosiusꝫ respondendi
haberes occasionē. Bene vale, me
que dilige: nam ego te diligo.

Datum Stutgardiaꝫ, 23.

Maij. 1556.

4 3

DE

6

DE INFANTVM AC
PARVVLORVM SALV-
te: deq; Christi dicto, Sinite par-
uulos uenire ad me, &c.
Conclusiones.

CONCLUSIO PRIMA.

Quod libelli autor nomē suum dissimulat,
suspectum est & prauum. 10. 3. Qui ma-
le agit, odit lucem.

2.

In bonis nostris operibus uanam gloriam affe-
ctare, duntaxat prohibitum est: alioquin ad Dei
gloriam, proximiq; utilitatem, nō debent abscon-
di. Matth. 5. Sic luceat lux uestra coram hominib;
us, ut uideant opera uestra bona, & glorificent
patrem uestrum cœlestem.

3.

Veritatem Dei pro officio confiteri nemo eru-
bescere debet, tametsi uideatur periculosum. Mat.
10. Luc. 9. 12.

4.

Nihil est quod dicat, nomen suum odiosum esse,
se, aut certè non satis gratiosum. Nam & Aposto-
lorum prophetarumq; nomen non minus coram
mundo odiosum erat: nihilo minus tamen aut pers-
onaliter

Conclusiones.

7

sonaliter ipsi docuerunt, aut nomen suum scriptis
addiderunt, sicut manifestum est.

5.

Quamobrem si quid in autore Apostolici ac
Christiani spiritus esset, (quemadmodum iactat
se, solumq; se Christi sensum habere putat) ueri-
tatem confiteri nõ erubesceret, neq; metueret, sed
nomen suum apponeret.

6.

Quicumq; non uocatus, & absq; mandato uel
sermone uel scripto quicquam in ecclesia docet,
nihil de eo boni sperandum est, & poenas presump-
tionis daturus est. Hier. 23. Non mittebam pro-
phetas, & ipsi currebant, &c.

7.

Bona intentio (quam dicunt) hac in re nihil
habet loci: ut nempe existimet, ecclesiam fidemq;
perituram, nisi subueniat. Stulta est huiusmodi uo-
luntas, et animaduersione digna, sicut de Oza scri-
ptum est 2. Reg. 6. & Psal. 49.

8.

Nemo plus Ecclesiã diligere potest, nec diligit,
quam Christus. is etiam operarios uocabit in ui-
neam suam, ac messem. Matth. 20. Luc. 16. Nihil
opus, ut semet quisquam intrudat.

9.

Christus in Euangelio quibusdam precipit, ne

¶

4

quid

8 De infantum baptifmo
quid de fe loquantur & prædicent alijs: quibus
uerò, ut fe prædicent. Vnde fatis intelligi potefl, fe
non promifcuc ab omnibus, fed à uocatis prædica
ri uelle. Matth. 8. Luc. 9.

10.

Quod fi ergo libelli autor ad docendum non
efl uocatus (ut fufpicor) iure à publicè fcribendo
docendoq; abflinere debet. Familiam fuam domi
in filentio docere potefl.

11.

Quòd Chrifti dictum, Sinite paruulos uenire
ad me, ac nolite prohibere, &c. à pueris infantib.
iuxta etatem aufert: inde cõfltat, cum de paruulo
rum ex Chriftianis parentibus natorum falute ni
hil recti sentire. Nec ab hac nota liberatur, quòd
fe paruulos condemnare nolle proteflatur.

12.

Prædicta Chrifti uerba, ecclefia hucusq; de par
uulis etate intellexit ac expoſuit, ad parentū con
ſolationē, ac fiduciam erga Chriftum: neq; id ab
ſurdè. Quod fi uerò autor illius libelli de talibus
paruulis ea intelligi non uult, aliam de paruulo
rum falute ſententiam proferre debuit, ſi reuera
eos nollet condemnare.

13.

Quia autem nullam adfert, & hanc nobis pæ
riter auferre contendit, conſtat, cum paruulorum
ſalutem

Conclusiones.

9

salutem in dubium ponere, & non credere.